Rua Otávio Schemes, nº 3745, Bairro Passo do Hilário, Gravataí, RS. | CEP 94155-000.

Fone: (51) 3431-0404 / 3423-3333 / (51) 99666-6585

Home Page: www.rauppleiloes.com.br | e-mail: naioraupp@terra.com.br

Naio de Freitas Raupp

   Leiloeiro Oficial

JUCIS/RS 147/98

 Fls. n.º 01

EDITAL DE LEILÃO
Pelo presente edital se faz saber que, por determinação judicial da Excelentíssima
Doutora Juíza de Direito Giovana Farenzena, da Vara de Direito Empresarial,
Recuperação de Empresas e Falências de Porto Alegre/RS, será levado à hasta
pública os bens arrecadados nos autos, cuja parte é: RÉU: EPACOM
TELECOMUNICAÇÕES LTDA (MASSA FALIDA/INSOLVENTE)
Processo nº 5038363-11.2020.8.21.0001
LEILÃO PRIMEIRA CHAMADA:
Data: 30/06/2022 (quinta-feira) - Horário de início: 14h.
LEILÃO SEGUNDA CHAMADA:
Data: 14/07/2022 (quinta-feira) – Horário de início: 14h.
LEILÃO TERCEIRA CHAMADA:
Data: 28/07/2022 (quinta-feira) - Horário de início: 14h
FORMA DO LEILÃO: Eletrônica. Os interessados em participar da hasta pública
eletrônica, deverão se cadastrar no site do leiloeiro: www.rauppleiloes.com.br, no prazo
de até 01 (um) dia útil antes da data do leilão aprazado, possibilitando que o sistema
libere, em tempo hábil, a senha de acesso do usuário, sob pena do cadastro ficar
prejudicado, deste modo, podendo inviabilizar a sua participação na hasta pública.
LOCAL: O leilão será realizado de forma ELETRONICA através do site
www.rauppleiloes.com.br.
REGRAMENTO LEGAL: Lei nº 11.101/2005, Lei nº 14.112/2020 e Lei nº 13.105/2015.
DESCRIÇÃO DOS BENS:
(01) Um veículo marca Kia, ano 2011, modelo 2012, placa ISX-5814.
Avaliado em R$ 42.000,00;
(01) Um veículo marca VW/Saveiro, ano e modelo 2015, placa IWN-4107.
Avaliado em R$ 30.000,00;
(01) Um veículo marca Fiat/Palio, placa FSW-5475 ano e modelo 2014.
Avaliado em R$ 14.000,00;
 (01) Um veículo marca GM/Celta, placa IRF-5419, ano 2010 e modelo 2011.
Avaliado em R$ 11.000,00;
(01) Um veículo marca VW/Gol, placa IUW-6160 ano 2013, modelo 2014.
Avaliado em R$ 11.000,00;
(01) Um veículo marca VW/Gol, placa FND-9728, ano 2013 e modelo 2014.
Avaliado em R$ 11.000,00;
(01) Um veículo marca Fiat/Uno, placa, ISI-6853 ano e modelo 2014.
 Avaliado em R$ 6.500,00;
(01) Um veículo marca GM/Celta, placa IRY-9361, ano 2011 e modelo 2012.
Avaliado em R$ 8.500,00;

Continua Fls. n.º 02

Rua Otávio Schemes, nº 3745, Bairro Passo do Hilário, Gravataí, RS. | CEP 94155-000.

Fone: (51) 3431-0404 / 3423-3333 / (51) 99666-6585

Home Page: www.rauppleiloes.com.br | e-mail: naioraupp@terra.com.br

Naio de Freitas Raupp

   Leiloeiro Oficial

JUCIS/RS 147/98

Fls. n.º 02

(01) Um veículo marca Fiat/Strada Working, placa FSA-6429, ano e modelo 2014.
Avaliado em R$ 10.000,00;
(01) Um veículo marca VW/Gol, placa FND-9733, ano 2013 e modelo 2014.
Avaliado em R$ 14.000,00;
(01) Um veículo marca VW/Gol, placa IUW-5965, ano 2013 e modelo 2014.
Avaliado em R$ 12.000,00;
(01) Um veículo marca GM/Celta, placa IRY-9355, ano 2011 e modelo 2012.
Avaliado em R$ 10.000,00;
(01) Um veículo marca Fiat/Palio placa FSH-4822, ano e modelo 2014.
Avaliado em R$ 6.000,00;
(01) Um veículo marca VW/Gol, placa IUW-6151, ano 2013 e modelo 2014.
 Avaliado em R$ 11.000,00;
(01) Um veículo marca VW/Gol, placa FND-9738, ano 2013 e modelo 2014.
 Avaliado em R$ 5.000,00;
(01) Um veículo marca Fiat/Uno, placa ISI-6857, ano 2011 e modelo 2012.
Avaliado em R$ 4.500,00;
(01) Um veículo marca VW/Gol, placa FND-9506, ano 2013 e modelo 2014.
Avaliado em R$ 12.000,00;
(01) Um veículo marca VW/Gol, placa FND-9748, ano 2013 e modelo 2014.
Avaliado em R$ 12.000,00;
(01) Um veículo marca VW/Kombi, placa ITQ-1778, ano 2012 e modelo 2013.
Avaliado em R$ 15.000,00;
(01) Um veículo marca VW/Gol, placa FND-9516, ano 2013 e modelo 2014.
Avaliado em R$ 5.000,00;
(01) Um veículo marca GM/Celta, placa ITB-4824, ano e modelo 2012.
Avaliado em R$ 4.500,00;
(01) Um veículo marca Fiat/Uno, placa ISI-6846, ano 2011 e modelo 2012.
Avaliado em R$ 4.000,00;
(01) Um veículo marca Fiat/Palio, placa FRR-6436, ano e modelo 2014.
Avaliado em R$ 6.000,00;
(01) Um veículo marca VW/Gol, placa IUW-6140, ano 2013 e modelo 2014.
Avaliado em R$ 9.000,00;
(01) Um veículo marca Fiat/Palio, placa FSP-2553, ano e modelo 2014.
Avaliado em R$ 9.000,00;
(01) Um veículo marca Fiat/Uno, placa ISI-6842, ano 2011 e modelo 2012.
Avaliado em R$ 5.000,00;
(01) Um veículo marca Fiat/Palio, placa FSB-9942, ano e modelo 2014.
Avaliado em R$ 9.000,00;
(01) Um veículo marca VW/Gol, placa IUW-6131, ano 2013 e modelo 2014.
Avaliado em R$ 4.500,00;

Continua Fls. n.º 03

Rua Otávio Schemes, nº 3745, Bairro Passo do Hilário, Gravataí, RS. | CEP 94155-000.

Fone: (51) 3431-0404 / 3423-3333 / (51) 99666-6585

Home Page: www.rauppleiloes.com.br | e-mail: naioraupp@terra.com.br

Naio de Freitas Raupp

   Leiloeiro Oficial

JUCIS/RS 147/98

Fls. n.º 03

(01) Um veículo marca VW/Gol, placa FND-9721, ano 2013 e modelo 2014.
Avaliado em R$ 5.000,00;
(01) Um veículo marca Fiat/Uno, placa IQG-7943, ano 2009 e modelo 2010.
Avaliado em R$ 5.000,00;
(01) Um veículo marca Fiat/Uno, placa ISI-6850, ano 2011 e modelo 2012.
Avaliado em R$ 5.000,00;
(01) Um veículo marca GM/Celta, placa IRY-9376, ano 2011 e modelo 2012.
Avaliado em R$ 5.000,00;
(01) Um veículo marca Fiat/Palio, placa FRO-9474, ano e modelo 2014.
Avaliado em R$ 5.000,00;
(01) Um veículo marca VW/Gol, placa IUW-6003, ano 2013 e modelo 2014.
Avaliado em R$ 4.000,00;
(01) Um veículo marca Fiat/Uno, placa ISI-6847, ano 2011 e modelo 2012.
Avaliado em R$ 6.000,00;
(01) Um veículo marca Fiat/Uno, placa ISI-6861, ano 2011 e modelo 2012.
Avaliado em R$ 4.000,00;
(01) Um veículo marca VW/Gol, placa IUW-6015, ano 2013 e modelo 2014.
Avaliado em R$ 3.000,00;
(01) Um veículo marca Fiat/Uno, placa ISI-6862, ano 2011 e modelo 2012.
Avaliado em R$ 3.000,00;
(01) Um veículo marca VW/Gol, placa FND-9747, ano 2013 e modelo 2014.
Avaliado em R$ 4.000,00;
(01) Um veículo marca Fiat/Uno, placa ISI-6975, ano 2011 e modelo 2012.
Avaliado em R$ 4.000,00;
(01) Um veículo marca Fiat/Uno, placa ISI-6864, ano 2011 e modelo 2012.
Avaliado em R$ 6.000,00;
(01) Um veículo marca GM/Celta, placa IRY-8943, ano 2011 e modelo 2012.
Avaliado em R$ 2.500,00;
(01) Um veículo marca Fiat/Uno, placa ISI-6844, ano 2011 e modelo 2012.
Avaliado em R$ 4.000,00;
(01) Um veículo marca VW/Gol, placa FND-9892, ano 2013 e modelo 2014.
Avaliado em R$ 13.000,00;
(01) Um veículo marca VW/Gol, placa FND-9735, ano 2013 e modelo 2014.
Avaliado em R$ 8.000,00;
(01) Um veículo marca VW/Gol, placa FND-9982, ano 2013 e modelo 2014.
Avaliado em R$ 13.000,00;
(01) Um veículo marca GM/Celta, placa IQA-2878, ano 2009 e modelo 2010.
Avaliado em R$ 5.000,00;
(01) Um veículo marca VW/Gol, placa IUW-6158, ano 2013 e modelo 2014.
Avaliado em R$ 14.000,00;

Continua Fls. n.º 04

Rua Otávio Schemes, nº 3745, Bairro Passo do Hilário, Gravataí, RS. | CEP 94155-000.

Fone: (51) 3431-0404 / 3423-3333 / (51) 99666-6585

Home Page: www.rauppleiloes.com.br | e-mail: naioraupp@terra.com.br

Naio de Freitas Raupp

   Leiloeiro Oficial

JUCIS/RS 147/98

Fls. n.º 04

 (01) Um veículo marca Fiat/Palio, placa FTO-1961, ano e modelo 2014.
Avaliado em R$ 6.000,00;
(01) Um veículo marca Fiat/Uno, placa ISI-6863, ano 2011 e modelo 2012.
Avaliado em R$ 8.000,00;
 (01) Um veículo marca VW/Gol, placa IUW-6141, ano 2013 e modelo 2014.
Avaliado em R$ 3.000,00;
(01) Um veículo marca VW/Gol, placa FND-9740, ano 2013 e modelo 2014.
Avaliado em R$ 5.000,00;
(01) Um veículo marca GM/Celta, placa IRY-8970, ano 2011 e modelo 2012.
Avaliado em R$ 5.000,00;
(01) Um veículo marca VW/Gol, placa FND-9720, ano 2013 e modelo 2014.
Avaliado em R$ 10.000,00;
(01) Um veículo marca VW/Gol, placa IUW-5980, ano 2013 e modelo 2014.
Avaliado em R$ 8.000,00;
(01) Um veículo marca Fiat/Palio, placa FSI-3785, ano e modelo 2014.
Avaliado em R$ 11.000,00;
 (01) Um veículo marca VW/Gol, placa FND-9517, ano 2013 e modelo 2014.
Avaliado em R$ 5.000,00;
(01) Um veículo marca Fiat/Strada placa FSE-8078, ano e modelo 2014.
Avaliado em R$ 22.000,00;
(01) Um reboque, placa IJC-9491.
Avaliado em R$ 500,00;
(01) veículo marca VW/Gol,  1.0 GIV, ano 2013,modelo 2014, Placa   IUW-6155,
Avaliado em R$ 3.000,00
(01) veículo marca GM/Celta, 1.0L LS, ano e modelo 2012, Placa ITB -0895,
Avaliado em R$ 2.000,00
(01) veículo marca Volksvagen, modelo Gol G IV, PLACA FND-9719
Avaliado em R$ 5.000,00;
(01) Veículo marca volksvagen, modelo Gol G IV, PLACA FND-9511,
Avaliado em R$ 6.000,00;
(01) veículo marca hafei towner, ano 2011 e modelo 2012, Placa ISY-8061
Avaliado em R$ 9.000,00;
(01) veículo marca gm/celta, chassi ilegível, ALIENAÇÃO APENAS COMO SUCATA –
MOTOR INSERVÍVEL. SEM PLACA, CHASSI ILEGÍVEL
Avaliado em R$ 5.000,00;
TOTAL AVALIAÇÃO VEÍCULOS:
R$ 533.500,00 (quinhentos e trinta e três mil e quinhentos reais)

Continua Fls. n.º 05

Rua Otávio Schemes, nº 3745, Bairro Passo do Hilário, Gravataí, RS. | CEP 94155-000.

Fone: (51) 3431-0404 / 3423-3333 / (51) 99666-6585

Home Page: www.rauppleiloes.com.br | e-mail: naioraupp@terra.com.br

Naio de Freitas Raupp

   Leiloeiro Oficial

JUCIS/RS 147/98

Fls. n.º 05

MOBILIÁRIOS ARRECADADOS ENTRE OUTROS:
(02) Duas portas de veículo Fiat/Uno, 1 capô, vários componentes avulsos (tapetes,
rodas, vidros, paralamas, borrachas, peças de motores, etc.).
Avaliados em R$ 500,00;
Diversos componentes auxiliares e elétricos para uso em instalação de telefonia e
assinatura de TV
Avaliados em R$ 1.000,00;
(01) Um rack para switch de chão. Avaliado em R$ 50,00;
(01) Um balcão pequeno branco com três gavetas. Avaliado em R$ 5,00;
(01) Uma mesa de escritório 3 gavetas branca. Avaliada em R$ 15,00;
(01) Uma escada de alumínio 4 degraus. Avaliado em R$ 30,00;
(01) Uma mesa de escritório simples. Avaliado em R$ 10,00;
(01) Um painel de vidro escuro. Avaliado em R$ 10,00;
(01) Uma banqueta em courino 4 lugares. Avaliado em R$ 10,00;
(01) Uma mesa de escritório com 2 gavetas branca. Avaliado em R$ 20,00;
(01) Um balcão pequeno cor cinza com 2 portas. Avaliado em R$ 20,00;
(01) Um balcão pequeno cor bege com 2 gavetas. Avaliado em R$ 10,00;
(01) Um balcão pequeno cor bege com 4 gavetas. Avaliado em R$ 15,00;
(01) Um expositor pequeno de plástico. Sem valor comercial;
 (01) Um balcão pequeno 2 portas cor branca. Avaliado em R$ 10,00;
(01) Um balcão pequeno 2 portas cor bege. Avaliado em R$ 15,00;
(01) Um armário com 2 prateleiras e 2 portas. Avaliado em R$ 80,00;
 (01) Uma longarina 3 lugares cor marrom. Avaliada em R$ 10,00;
(03) Três cadeiras fixas em tecido cor azul. Avaliadas em R$ 10,00.
Totalizando em R$ 30,00;
(01) Uma cadeira fixa em courino cor preta. Avaliada em R$ 15,00;
(01) Uma cadeira fixa em courino com descanso para braço cor preta.
Avaliado em R$ 5,00;
(05) Cinco cadeiras com rodinhas em tecido e descanso para braços.
 Avaliada em R$ 10,00. Totalizando em R$ 50,00;
 (02) Duas cadeiras com rodinhas na cor azul e cinza.
Avaliadas em R$ 10,00. Totalizando em R$ 20,00;
(01) Uma cadeira com rodinhas em tecido com descanso para braços.
Avaliada em R$ 10,00;
(01) Uma cadeira azul de plástico. Avaliada em R$ 2,00;
(01) Uma cadeira com rodinhas em courino com descanso para braços cor preta.
Avaliada em R$ 5,00;

Continua Fls. n.º 06

Rua Otávio Schemes, nº 3745, Bairro Passo do Hilário, Gravataí, RS. | CEP 94155-000.

Fone: (51) 3431-0404 / 3423-3333 / (51) 99666-6585

Home Page: www.rauppleiloes.com.br | e-mail: naioraupp@terra.com.br

Naio de Freitas Raupp

   Leiloeiro Oficial

JUCIS/RS 147/98

Fls. n.º 06

(01) Uma cadeira com rodinhas em tecido com descanso para braços cor preta.
Avaliada em R$ 10,00;
(02) Duas mesas de escritório com 2 gavetas cor branca.
Avaliadas em R$ 15,00. Totalizando R$ 30,00;
(02) Dois armários com 2 portas e prateleiras internas.
Avaliado em R$ 30,00. Totalizando em R$ 60,00;
(01) Um armário com 2 portas cor branca. Avaliado em R$ 30,00;
(01) Um balcão pequeno com 3 gavetas. Avaliado em R$ 20,00;
(02) Dois balcões pequenos com 2 portas. Avaliado em R$ 30,00.
Totalizando R$ 60,00;
(02) Duas CPUs marca positivo, ultrapassada. Avaliada em R$ 50,00.
 Totalizando em R$ 100,00;
(01) Uma CPU marca daruma, ultrapassada. Avaliada em R$ 50,00;
(01) Uma CPU marca diebold, ultrapassada. Avaliado em R$ 50,00;
(01) Uma CPU marca philden, ultrapassada. Avaliado em R$ 50,00;
(01) Uma CPU sem marca aparente, ultrapassada. Avaliada em R$ 50,00;
(12) Doze CPUS sem marca aparente, ultrapassadas. Sem valor comercial;
(04) Quatro monitores marca AOC. Avaliados em R$ 20,00.
Totalizando em R$ 80,00;
 (04) Quatro monitores marcas variadas. Avaliado em R$ 20,00.
Totalizando em R$ 80,00;
(03) Três monitores marca LG. Avaliado em R$ 20,00.
Totalizando em R$ 60,00;
(02) Dois monitores marca lenovo. Avaliado em R$ 20,00.
Totalizando em R$ 40,00;
(01) Um monitor aoc. Avaliado em R$ 20,00;
 (04) Quatro monitores marcas variadas. Avaliado em R$ 2,00.
Totalizando em R$ 8,00;
 (19) Dezenove teclados marcas e modelos variados.
Avaliados em R$ 1,00. Totalizando em R$ 19,00;
(07) Sete Teclados marcas e modelos variados. Avaliados em R$ 1,00.
Totalizando em R$ 7,00;
(04) Quatro mouse. Avaliados em R$ 1,00. Totalizando em R$ 4,00;
(01) Uma impressora marca HP. Avaliado em R$ 15,00;
(01) Uma calculadora. Avaliado em R$ 5,00;
(20) Vinte celulares de diversas marcas e modelos, ultrapassados.
Avaliado em R$ 10,00. Totalizando em R$ 200,00;
(01) Um ventilador de chão sem marca aparente. Sem Valor comercial;
(01) Um carregador múltiplo de celular. Sem Valor comercial;

Continua Fls. n.º 07

Rua Otávio Schemes, nº 3745, Bairro Passo do Hilário, Gravataí, RS. | CEP 94155-000.

Fone: (51) 3431-0404 / 3423-3333 / (51) 99666-6585

Home Page: www.rauppleiloes.com.br | e-mail: naioraupp@terra.com.br

Naio de Freitas Raupp

   Leiloeiro Oficial

JUCIS/RS 147/98

Fls. n.º 07

(01) Uma mesa de madeira arredondada. Avaliado em R$ 5,00;
(01) Um suporte para cartão ponto. Sem valor comercial;
(01) Uma mesa de escritório com 2 gavetas cor branca. Avaliado em R$ 15,00;
(01) Uma mesa de escritório com 3 gavetas cor branca. Avaliado em R$ 20,00;
(01) Uma mesa de escritório com 2 gavetas cor branca. Sem valor comercial;
(01) Um armário de metal com 2 portas. Avaliado em R$ 50,00;
 (01) Um rack para switch de chão. Avaliado em R$ 30,00;
(01) Uma mesa simples de escritório. Avaliado em R$ 15,00;
(01) Uma mesa de escritório com 2 gavetas cor branca. Avaliado em R$ 10,00;
(01) Uma mesa branca tipo bancada. Avaliado em R$ 15,00;
(01) Um balcão de madeira com 3 gavetas cor marrom. Avaliado em R$ 20,00;
(01) Um expositor de arame com 3 compartimentos. Avaliado em R$ 2,00;
(01) Uma estrutura de escritório com 4 posições de trabalho cor azul de ferro e
madeira, desmontada. Avaliada em R$ 500,00;
(13) Treze capacetes de obra. Avaliado em R$ 1,00. Totalizando em R$ 13,00
TOTAL AVALIAÇÃO MOBILIÁRIO ENTRE OUTROS:
R$ 3.690,00 (três mil seiscentos e noventa reais)
TOTAL AVALIAÇÃO BENS ARRECADADOS:
R$ 537.190,00 (quinhentos e trinta e sete mil cento e noventa reais)
CONDIÇÕES PARA AQUISIÇÃO:
OFERTA PREFERENCIAL EM BLOCO: Os bens serão licitados, na PRIMEIRA
CHAMADA, por valor igual ou superior à avaliação, ofertando-se primeiramente todos
os lotes em um só bloco e, caso não haja licitantes para a totalidade dos lotes, passará
a ser ofertado cada lote individualmente. Na SEGUNDA CHAMADA, os bens serão
ofertados cada lote individualmente pelo valor mínimo de 50% (cinquenta por cento) da
avaliação. Na TERCEIRA CHAMADA, os bens serão ofertados cada lote
individualmente pelo maior lanço, sujeito a homologação do Juízo. Em não havendo
interessados para aquisição nas condições supra, fica autorizado o Leiloeiro a receber
propostas para posterior análise e deliberação pelo Juízo competente.
ÔNUS: A venda será livre de quaisquer ônus e gravames, bem como não haverá
sucessão do arrematante nas obrigações do devedor, inclusive as de natureza
tributária, observado o disposto no § 1º do art. 141 da lei 11.101/2005. Ressalta que os
bens são vendidos no estado de uso e conservação em que se encontram, portanto
não serão aceitas desistências pela falta de vistoria do arrematante.

Continua Fls. n.º 08

Rua Otávio Schemes, nº 3745, Bairro Passo do Hilário, Gravataí, RS. | CEP 94155-000.

Fone: (51) 3431-0404 / 3423-3333 / (51) 99666-6585

Home Page: www.rauppleiloes.com.br | e-mail: naioraupp@terra.com.br

Naio de Freitas Raupp

   Leiloeiro Oficial

JUCIS/RS 147/98

Fls. n.º 08

DA VISTORIA DOS BENS OFERTADOS EM LEILÃO:
Todos os bens indicados no edital de leilão poderão ser previamente inspecionados
pelos interessados na sede deste Leiloeiro, sito a Rua Otávio Schemes, n.º 3745,
Bairro Passo do Hilário, Gravataí/RS, às quintas-feiras, em horário comercial, manhã
08h às 12h,  tarde das 13h às 17h30min. Poderão, também, ser inspecionados em
outros dias da semana mediante agendamento prévio, com execeção de sábados,
domingos e feriados.
COMUNICAÇÕES PARA EFEITOS LEGAIS: Caso as partes e/ou quaisquer outros
interessados, a qualquer título, não sejam encontrados e/ou cientificadas por qualquer
razão, valerá o presente edital de notificação, segundo disposto no art. 887 c/c 889,
par. Único, do CPC. Ficam intimadas as partes, os interessados a qualquer título,
Ministério Público e Administradora Judicial através do presente edital, caso não sejam
encontradas pelo Sr. Oficial de Justiça, assim, como credores hipotecários,
usufrutuários ou senhorio de direito, caso houver.
COMISSÃO DE LEILÃO: Paga integralmente pelo arrematante no percentual de 6%
(seis por cento) sobre o valor de arrematação.
MAIORES INFORMAÇÕES COM O LEILOEIRO OFICIAL:
Naio de Freitas Raupp – JUCIS/RS 147/98.
Telefones: (51) 3431.04.04 – 3423.33.33 – 99346-7118 – 99135-7856.
E-mail: rauppleiloes@gmail.com.